
 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO  

PREGÃO ELETRÔNICO– SRP Nº 027/2020. 

 

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados o JULGAMENTO DO 
RECURSO da PE SRP Nº 027/2020. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação 
de Empresa para Aquisição de 52 Brinquedotecas para atender demanda das Creches e 
Pré-Escolas dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino desta Prefeitura. 
Impetrado pela empresa: Usual Com. de Papelaria e Informática Ltda. – ME- P. A. nº 
14174/2020, com fundamento no Parecer Jurídico, no mérito, julgo pela Procedência do 
Recurso. O inteiro teor do Parecer Jurídico se encontra à disposição dos interessados, 
exclusivamente via email: copel2017@yahoo.com. Manoela Cristina Vieira do 
Nascimento - Pregoeira. Lauro de Freitas, 18 de dezembro de 2020. 

 
 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO  
AO CONTRATO N° 140/2017SMS 

 

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais, informa 
que no aviso veiculado na edição de 16/12/2020 do Diário Oficial do Município relativo 
ao Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 140/2017SMS. ALTERA-SE: Onde se 
Lia: Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06(seis) meses, com base no art. 
57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, mantidas as mesmas condições anteriores, com 
termo inicial em 26/12/2020 e o termo final em 26/12/2021, sem qualquer aumento de 
preço, utilizando-se de saldo contratual existente, conforme justificativa e dotação 
orçamentária no processo supra.  Leia-se: Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por 
mais 06(seis) meses, com base no art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93, mantidas as 
mesmas condições anteriores, com termo inicial em 26/12/2020 e o termo final em 
26/06/2021, sem qualquer aumento de preço, utilizando-se de saldo contratual existente, 
conforme justificativa e dotação orçamentária no processo supra. Moema Isabel Passos 
Gramacho - Prefeita. 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X9XDMXWB+FI3D/WARNF/AW

Sexta-feira
18 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 1863


